
Projekt 
 
z dnia  30 stycznia 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XII/78/2025 
RADY GMINY ŚWIĄTKI 

z dnia 6 lutego 2025 r. 

w sprawie dodatkowych usług świadczonych przez Gminę Świątki w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów 

Na podstawie art. 6r ust. 4 z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. 
z 2024 roku poz. 399, 1717) Rada Gminy Świątki uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa rodzaje dodatkowych usług świadczonych przez gminę w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, sposób ich świadczenia oraz 
wysokość cen za te usługi. 

§ 2. 1. Wprowadza się dodatkową usługę polegającą na przyjmowaniu selektywnie zebranych odpadów 
komunalnych w ilości przekraczającej limit odpadów określony w uchwale Nr XII/77/2025 Rady Gminy Świątki 
z dnia 6 lutego 2025 roku w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Świątki i zagospodarowania tych 
odpadów, w zamian za uiszczoną przez właścicieli nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi. 

2. Usługa będzie świadczona poprzez przyjmowanie odpadów w Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów 
Komunalnych w Świątkach. 

3. Ustala się cenę za przyjęcie1 kg następujących odpadów komunalnych: 

1) zużytych opon (samochody osobowe) - w wysokości 2,64 zł; 

2) odpadów budowlanych i rozbiórkowych - w wysokości 4,77 zł; 

3) odpadów wielkogabarytowych - w wysokości 3,48 zł. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Świątki 

 
 

Franciszek Płotnikowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9CF4563D-4857-4750-8EAA-ED52DBB67F4D. Projekt Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Ustawa z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach w Art. 6r ust. 4 

- "Art. 6r. 4. Rada gminy może określić, w drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego, rodzaje 

dodatkowych usług świadczonych przez gminę w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, sposób ich świadczenia oraz wysokość cen za te usługi." 

daje radzie gminy możliwość określenia rodzaju dodatkowych usług świadczonych przez gminę w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, sposób 

ich świadczenia oraz wysokość cen za te usługi. 

Poniższa uchwała określa dodatkową usługę polegającą na przyjmowaniu selektywnie zebranych 

odpadów komunalnych w ilości przekraczającej limit odpadów określony w uchwale Nr XII/77/2025 Rady 

Gminy Świątki z dnia 6 lutego 2025 roku w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu 

świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu 

Gminy Świątki i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właścicieli nieruchomości 

opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Sposobem świadczenia tej dodatkowej usługi jest przyjmowanie odpadów w Punkcie Selektywnego 

Zbierania Odpadów Komunalnych w Świątkach. 

Wysokość ceny za te usługi, za przyjęcie1 kg następujących odpadów komunalnych przedstawia się 

następująco: 

1) zużytych opon - w wysokości 2,64 zł; 

2) odpadów budowlanych i rozbiórkowych - w wysokości 4,77 zł; 

3) odpadów wielkogabarytowych - w wysokości 3,48 zł. 

 

Kalklulacja kosztów wynika z: 

 
 

 Uchwała umożliwi mieszkańcom Gminy Świątki oddanie określonych odpadów komunalnych w 

ilości przekraczającej określony limit, mieszczący się w wnoszonej opłacie za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi. 

Wobec powyższego podjęcie stosownej uchwały jest zasadne. 

Lp. Rodzaj odpadów

1 Odpady wielkogabarytowe 712,80 zł 1,74 zł 3,48 zł

2 Opony samochodowe 604,80 zł 712,80 zł 1,32 zł 2,64 zł

3 Odpady remontowe 712,80 zł 2,39 zł 4,77 zł

Cena brutto 
za tonę

Transport 1 
tony brutto

Koszt ogółem 1 
tony brutto

Koszt ogółem 
1 kg odpadu

Koszt przyjęcia 
w PSZOK

1 026,00 zł 1 738,80 zł

1 317,60 zł

1 674,00 zł 2 386,80 zł

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9CF4563D-4857-4750-8EAA-ED52DBB67F4D. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XII/78/2025 RADY GMINY ŚWIĄTKI z dnia 6 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 3
	pkt 2 w § 2 ust. 3
	pkt 3 w § 2 ust. 3


	§ 3
	Uzasadnienie


